

## Nuuk Værft A/S

Postboks 339, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 54 47 66

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2021.

---

Knud Degn Karstensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nuuk Værft A/S Postboks 339 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 54 47 66 Stiftet: 5. august 2009 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kent Damgaard, Odinsvej 13, 9990 Skagen, Formand Knud Degn Karstensen, Lundholmvej 9, 9990 Skagen Kim Jensen, Margueritvej 15, 9870 Sindal Claus Hansen, Kavallerivej 12, 9990 Skagen
<b>Direktion</b>	Knud Degn Karstensen, Lundholmvej 9, Hulsig, 9990 Skagen
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
<b>Modervirksomhed</b>	Karstensens Skibsværft A/S Vestre Strandvej 17, 9990 Skagen

**Hovedtal og nøgletal**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Nettoomsætning	22.512	21.989
Bruttoresultat	6.314	5.837
Resultat af ordinær primær drift	1.190	640
Finansielle poster, netto	170	67
Årets resultat	1.000	489
<b>Balance:</b>		
Balancesum	16.772	19.914
Investeringer i materielle anlægsaktiver	472	428
Egenkapital	13.186	12.186
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	-3.601	2.511
Investeringsaktivitet	-442	-599
Pengestrømme i alt	-4.042	1.911
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	14
<b>Nøgletal i %:</b>		
Bruttomargin	28,0	26,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,3	2,9
Likviditetsgrad	433,8	242,4
Soliditetsgrad	78,6	61,2
Egenkapitalforrentning	7,9	4,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$



## Hovedtal og nøgletal

---

**Soliditetsgrad**

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive skibsværft og enhver i forbindelse hermed hørende virksomhed, herunder:

- Reparationsarbejder
- Serviceeftersyn
- Malerarbejder
- Fremstilling og salg af reservedele m.v.
- Drift af bedding

Selskabet bestræber sig fortsat på at få tilført nye og andre opgaver. Der foregår således til stadighed en tilpasning af produktionsanlægget.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 22.512.064 kr. mod 21.988.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 999.754 kr. mod 489.092 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Nettoomsætning	22.512.064	21.988.625
Andre driftsindtægter	30.000	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-9.233.323	-8.870.641
Andre eksterne omkostninger	-6.995.146	-7.281.339
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6.313.595</b>	<b>5.836.645</b>
1 Personaleomkostninger	-4.607.059	-4.777.524
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-516.757	-418.804
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.189.779</b>	<b>640.317</b>
Andre finansielle indtægter	286.105	179.109
2 Øvrige finansielle omkostninger	-115.706	-112.304
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.360.178</b>	<b>707.122</b>
Skat af årets resultat	-360.424	-218.030
<b>Årets resultat</b>	<b>999.754</b>	<b>489.092</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	999.754	489.092
<b>Disponeret i alt</b>	<b>999.754</b>	<b>489.092</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.216.348	1.261.438
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.216.348</u>	<u>1.261.438</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.216.348</u></b>	<b><u>1.261.438</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.970.260	3.785.800
Varebeholdninger i alt	<u>3.970.260</u>	<u>3.785.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.356.174	2.233.575
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	422.868	116.834
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.636.672	6.466.065
Udskudte skatteaktiver	17.217	0
Periodeafgrænsningsposter	143.212	438
Tilgodehavender i alt	<u>9.576.143</u>	<u>8.816.912</u>
Likvide beholdninger	<u>2.009.063</u>	<u>6.050.265</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.555.466</u></b>	<b><u>18.652.977</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.771.814</u></b>	<b><u>19.914.415</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	12.685.945	11.686.190
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.185.945</u></b>	<b><u>12.186.190</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>34.037</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>34.037</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	15
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.437.529	2.134.355
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.560.301
	Selskabsskat	411.710	284.387
	Anden gæld	1.736.630	1.715.130
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.585.869</u>	<u>7.694.188</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.585.869</u></b>	<b><u>7.694.188</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.771.814</u></b>	<b><u>19.914.415</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	999.754	489.092
9 Reguleringer	676.782	570.029
10 Ændring i driftskapital	-5.162.101	1.385.410
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.485.565	2.444.531
Renteindbetalinger og lignende	285.007	178.367
Renteudbetalinger og lignende	-115.706	-112.304
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.316.264	2.510.594
Betalt selskabsskat	-284.355	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.600.619</b>	<b>2.510.594</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-471.667	-427.500
Salg af materielle anlægsaktiver	30.000	0
Udlån	0	-171.970
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-441.667</b>	<b>-599.470</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.042.286</b>	<b>1.911.124</b>
Likvider 1. januar 2020	6.050.250	4.138.384
Valutakursreguleringer (likvider)	1.099	742
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>2.009.063</b>	<b>6.050.250</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.009.063	6.050.265
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-15
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>2.009.063</b>	<b>6.050.250</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.443.184	4.603.885
Pensioner	106.672	120.555
Andre omkostninger til social sikring	6.815	4.543
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>50.388</u>	<u>48.541</u>
	<b><u>4.607.059</u></b>	<b><u>4.777.524</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>14</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	76.116	95.885
Andre finansielle omkostninger	<u>39.590</u>	<u>16.419</u>
	<b><u>115.706</u></b>	<b><u>112.304</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	3.980.594	3.553.094
Tilgang i årets løb	471.667	427.500
Afgang i årets løb	<u>-249.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>4.202.761</u></b>	<b><u>3.980.594</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.719.156	-2.300.352
Årets afskrivninger	-516.757	-418.804
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>249.500</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-2.986.413</u></b>	<b><u>-2.719.156</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>1.216.348</u></b>	<b><u>1.261.438</u></b>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>422.868</u>	<u>116.834</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>422.868</u></b>	<b><u>116.834</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>422.868</u>	<u>116.834</u>
	<b><u>422.868</u></b>	<b><u>116.834</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2020	11.686.191	11.197.098
Årets overførte overskud eller underskud	999.754	489.092
	<b>12.685.945</b>	<b>11.686.190</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabets aktiver er ikke behæftet med ejendomsforbehold eller pantsat.		
<b>8. Nærtstående parter</b>		
Selskabet har afregnet management fee til Karstensens Skibsværft A/S andragende t.kr. 1.800, og anden samhandel i størrelsesordenen t.kr. 2.355. Herudover er der betalt husleje til søsterselskab t.kr. 1.645.		
Alle transaktioner er sket på markeds-mæssige vilkår.		
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	516.757	418.804
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-30.000	0
Andre finansielle indtægter	-286.105	-179.109
Øvrige finansielle omkostninger	115.706	112.304
Skat af årets resultat	360.424	218.030
	<b>676.782</b>	<b>570.029</b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-184.460	-91.638
Ændring i tilgodehavender	-742.015	-484.398
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.235.626	1.961.446

**Noter**

---

<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b><u>-5.162.101</u></b>	<b><u>1.385.410</u></b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Knud Degn Karstensen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-483627827570  
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2021 kl.: 16:14:54  
Underskrevet med NemID

## Knud Degn Karstensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-483627827570  
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2021 kl.: 16:14:54  
Underskrevet med NemID

## Knud Degn Karstensen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-483627827570  
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2021 kl.: 16:14:54  
Underskrevet med NemID

## Kent Damgaard

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-420636998909  
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2021 kl.: 05:34:37  
Underskrevet med NemID

## Kim Jensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-766489492798  
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2021 kl.: 07:37:42  
Underskrevet med NemID

## Claus Hansen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-138412224201  
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2021 kl.: 15:26:09  
Underskrevet med NemID

## Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2021 kl.: 15:01:20  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 8d9fc0cbkQU242273027